
                   

 青 血 学 第 3 6 号 

令和 7 年 4 月 18 日  

医療機関施設長 様 

輸血療法関係者 様 
青森県赤十字血液センター  

所長 葛 西 幹 雄 

（公 印 省 略） 

 

             青森県輸血療法懇話会の開催について 

 

 新緑の候、時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

日頃から格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 青森県赤十字血液センターでは、県内医療機関における輸血療法の安全性や質の向上および

血液事業に関する情報発信、医療に携わる方々のモチベーションとスキルの向上を青森県輸血

療法懇話会開催の目的と考えております。下記のとおり県内の血液製剤主要供給医療施設を対

象に、青森県輸血懇話会を WEB で開催することと致しました。つきましては、貴施設の輸血

療法関連従事者のご出席について、お取り計らいいただければ幸甚に存じます。 

 今後とも、青森県内における適正かつ安全な輸血療法の向上と血液事業発展の為、ご指導、 

ご鞭撻、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時     令和 7年 6月 7日（土）午後 2時〜午後 4時 30分 

 

２ 開催形式     WEB開催（Zoomオンライン使用予定） 

 

 

３ 懇話会の内容   別添の「青森県輸血療法懇話会」を参照ください。 

４ 参加登録     参加の登録は、下記のURL、または QRコードから、 

登録専用のMicrosoft Formsでご登録ください。 

5月 23日（金）までにお願いいたします。 

           https://forms.office.com/r/CSAff3Fy4Y 

（登録は 1ずつの登録になります。） 

 

５ 備  考      登録において提供いただいた連絡用のメールアドレスは、今回のみ 

の使用といたします。懇話会閉会後、参加証明書を送付した後に、 

廃棄いたします。なお、出席に係る通信費等は、（JPMA：日本製薬 

工業協会）の企業活動の透明性ガイドラインに準じ、出席者皆様の 

ご負担になりますこと、ご了承の程よろしくお願い致します。 

 

６ 問い合わせ先   青森県赤十字血液センター 学術情報・供給課 佐藤 

            TEL 017-741-2290  FAX 017-743-5543  

https://forms.office.com/r/CSAff3Fy4Y

